

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült az Országos Bírósági Hivatal (OBH) I. emelet 111. számú helyiségében megtartott, a Zalaegerszegi Törvényszék elnökhelyettesi állására benyújtott pályázat elbírálása tárgyában, a 2018. június 13. napján (szerda) 11:20 órai kezdettel tartott meghallgatásról.

Jelen vannak:

Dr. Handó Tünde

az OBH elnöke

Dr. Mihályi Mónika

pályázó

Dr. Kulcsár Eszter Adrienn

jegyzőkönyvvezető

Dr. Handó Tünde köszönti a megjelentet. Megállapítja, hogy a Bírósági Közlöny 2018. évi 2. számában, a 191.E/2018. (III.21.) OBHE számú határozattal a Zalaegerszegi Törvényszék elnökhelyettesi állására kiírt pályázatra dr. Mihályi Mónika nyújtott be pályaművet.

Tájékoztatja a pályázót, hogy a Bíróságok szervezetéről és igazgatásáról szóló 2011. CLXI. törvény (a továbbiakban Bszi) 132. § (1) bekezdése előírja az OBH elnöke számára a pályázó meghallgatását. A meghallgatásról jegyzőkönyv készül, amelyet a Bszi. 77. § (4) bekezdésére figyelemmel a bíróságok központi honlapján közzé kell tenni.

Tájékoztatja továbbá a pályázót arról, hogy a pályázati rendszer átláthatóságának biztosítása érdekében – amennyiben ehhez a pályázó hozzájárul – a jegyzőkönyv mellett a pályázati anyagot is közzé kívánja tenni a központi honlapon azzal, hogy amennyiben a pályázó kéri, a pályázati anyag csak eredményes pályázat esetén kerül közzétételre.

Dr. Mihályi Mónika

A pályázatom nyilvánosságra hozatalához hozzájárulok.

Dr. Handó Tünde

Van-e valami, amit szeretne kiemelni a pályázatából, vagy szeretné-e kiegészíteni azt?

Dr. Mihályi Mónika

Nem egészíteném ki, az elképzeléseim lényegét leírtam, még ha röviden is. Amit talán kiemelnék az az, hogy azért ilyen a pályázatom – habár nem ez a megszokott pályázati forma – mert, én az elnökhelyettesi tisztséget úgy fogom fel, mint aki az elnöknek mindenben a támogatója, a háttere; aki az elnököt az általa kitűzött célokhoz, feladatokhoz a saját elképzeléseinek hozzáadásával segíti. Az volt az elképzelésem, mikor írtam a pályaművem, hogy az OBH elnökének stratégiai céljaihoz, és a mi elnökünknek a hátralévő ciklusára kitűzött céljaihoz rendelnem hozzá az elképzeléseimet; tematikusan eszerint próbáltam felépíteni pályaművem.

Dr. Handó Tünde

Ez az oka annak, hogy az Országos Bírósági Hivatal által meghirdetett stratégiai célokról és ahhoz kapcsolóan az SzMSz-ben vagy a jogszabályban rendelt feladatairól nem írt ilyen viszonylatban?

Dr. Mihályi Mónika

A pályaművem első bekezdésében benne van, hogy vezetői elképzeléseim az OBH elnökének stratégiai céljaihoz, az elnökhelyettes Bszi.-ben és SzMSz-ben meghatározott feladataihoz igazodik.

Dr. Handó Tünde

De ez nem jelenik meg a pályaműben. Ha úgy lenne, ahogyan mondja, akkor az lenne a törvényi rend, hogy az elnök úr maga döntene arról, hogy ki legyen az elnökhelyettese, azonban volt egy jogalkotói szándék arra vonatkozólag, hogy a törvényszékek elnökhelyetteseinek pályázatait ki bírálja el.

Dr. Mihályi Mónika

Én úgy érzem, hogy benne van a pályázatomban, hogy mik az elképzeléseim, és ezek hogyan igazodnak az OBH Elnökének stratégiai céljaihoz; a II. pont alatt található időszerűségnél, megalapozottságnál, illetve a többi szempontoknál ez kifejtésre is kerül. Másrészt a törvényszék elnöke kitűzte a törvényszék céljait arra az időre, ami még az ő ciklusából hátra van.

Dr. Handó Tünde

Viszont Ön most hat évre pályázik, nem három évre.

Dr. Mihályi Mónika

Így van, csak úgy gondolom, hogy ha én helyettes vagyok és nem elnök, akkor a következő elnök – reményeim szerint a mostani – kitűzi a törvényszék céljait, s nekem ahhoz kell igazodnom. Vannak elképzeléseim, megvalósítási terveim, de úgy gondolom, hogy új célokat nem tűzhetek ki a törvényszéknek, viszont amit az elnök ki fog tűzni azoknak a megvalósításához a saját elképzeléseimet hozzá fogom tenni. A pályaművemben is van olyan, ami részleteiben, megvalósításában némileg eltér attól, ahogy azt az Elnök Úr tervezi, például - ami az ő programjának a lényege - a beszéd felismerő program használata, vagy a létszámgazdálkodás.

Dr. Handó Tünde

Úgy érzem, hogy az elmúlt hat évben a bírósági szervezet kétszer hat évet ment előre: a költségvetésben, a beruházásokban, a munkaszervezési módszerekben, a képzésekben, a bírók előtt álló utazási lehetőségekben. Éppen a regionális kollégiumok voltak annak példái, hogy hogyan lehet közös szakmai felületeket működtetni, hogyan lehet a tudománnyal együttműködni. Nem látom azonban, hogy ezek az országos programok, projektek megjelenjenek a pályaműben. A hangfelismerőre helyezte a hangsúlyt, de ahhoz nem kell elnökhelyettesnek lenni, hogy a törvényszéken jól menedzselt legyen.

Dr. Mihályi Mónika

A törvényszéken a következő évben - években leglényegesebb feladat a beszéd felismerő program működtetésének alapulvételével, a teammunka kidolgozása. A törvényszék elnökének még megvalósítandó céljai mind ezen alapulnak, a bírósági ügyintézőknek a tehermentesítése, a teammunka kidolgozása, a státuszok átalakítása bírósági ügyintézővé. Ez mind rengeteg munka, köztük elnökhelyettesi feladatokkal. Egyáltalán

megtalálni a törvényszéknek azt a munkaterületét, ahol érdemes ezt elkezdni, továbbá a munkaköri leírásokat, a beosztásokat úgy módosítani, hogy a teammunka megvalósuljon.

Dr. Handó Tünde

Miért nem írt az OBH által indított programokról, projektekről, szakmai munkákról, eredményekről, illetve arról, hogy ezekhez Elnök Úron keresztül elnökhelyettesként hogyan tud hozzákapcsolódni? Mivel így úgy néz ki, hogy egy helyi érdekű pályaművet adott be, amiben nem látszik az ország. A Zalaegerszegi Törvényszék egy a húsz törvényszék közül. Az elnökhelyettes feladata meg van határozva az SzMSz-ben, vannak standard feladatok, amik mind horizontálisan, mind vertikálisan sok mindenhez kapcsolódnak. Általában olyan pályaművek érkeznek elnökhelyettesi pozíciókra, amik egyszerre tudják megjeleníteni, hogy az elnökkel is együtt óhajtanak működni, és egyúttal magukat is úgy helyezik el a térképen, hogy látassák, hogy sokféle kötőerővel rendelkeznek, sokféle helyen.

Dr. Mihályi Mónika

Sajnálom, ha ez olvasatra így tűnik, szó sincs ilyenről. Számomra nem is volt kérdés, hogy a törvényszékünk, elnökünk, és ha kineveznének, akkor én elnökhelyettesként minden országos bírósági programon részt vennénk.

Dr. Handó Tünde

A hangfelismerő programon kívül az elkövetkező hat évben mivel foglalkozna?

Dr. Mihályi Mónika

A teammunkán kívül szerintem nagyon fontos az elkövetkező évben, az igazságügyi alkalmazottak teljesítményértékelésének egy olyan rendszerét kialakítani, ami egyrészt motiválja az igazságügyi alkalmazottakat, másrészt - mivel ez lényeges igazgatási feladat - a gyakorlatban történő megvalósítást gördülékennyé kell tenni. Szerintem törvényszéki szinten ez egy megoldandó probléma, így lényeges lenne egy olyan módszer kidolgozása, ami ezt elősegítené.

Dr. Handó Tünde

Éppen a Zalaegerszegi Törvényszék az egyik, amelynél már évekkel ezelőtt elkezdődött egy ilyenfajta rendszernek a kialakítása. Ebben Ön részt vett?

Dr. Mihályi Mónika

A kompetencia értékelésben részt vettem, teszteltük, a teljesítményértékelés is megtörtént.

Dr. Handó Tünde

Abban a munkacsoportban is részt vett, amely erre alapult?

Dr. Mihályi Mónika

A munkacsoportban nem, csak olyan módon vettem részt benne, hogy mivel akkor én voltam a Munkaügyi Bíróság elnöke, munkaügyi bírói szempontból az elnök úr velem konzultált a munkacsoportban keletkezett anyagokról. Az a projekt befejeződött. De tudomásom van arról, hogy az Országos Bírósági Hivatalnál működik egy munkacsoport, amelyben elnökünk szintén tag, s abban az ő háttérében ugyanúgy közreműködök, vagyis amilyen anyagokat a munkacsoport tárgyal, azt velem előtte megkonzultálja. Az emberi-, és tárgyi erőforrások elosztásában is van lényeges feladatunk. A bírósági ügyintézők számát szeretné az elnök úr növelni, s ehhez iskoláztatni kellene őket, a tanulmányi szerződésekhöz pedig OBH támogatás szükséges, hisz ez hosszú távú lépés. Az összes személyi döntés előkészítésében elnökhelyettesi segítséget vár az elnökúr, és ehhez kapcsolódóan a tárgyi erőforrásokat is megfelelően kell elosztani. Nagyon fontos feladat továbbá az elkövetkező három, majd hat évben, az épület vizesedésének, és az alagsori szigetelésének megoldása, ezek szintén az OBH támogatásától függenek. A selejtezés azért fontos, mert az irattári kapacitásunkat növelni kell. Továbbá még egyet mindenképp kiemelnék, hogy az integritás körében a törvényszéken zajlik, a bírósági titkárok munkateher mérésének kidolgozása, ami most ott tart, hogy egy tervezet már elkészült, amelyről konzultál a törvényszék vezetése a titkárokkal, ezt még most tökéletesíteni kell. Jobbára ezek a lényegi feladatok. Illetve az oktatás, az oktatás mindig nagyon fontos, hisz van két új eljárási kódexünk, a Pp. és a Be., s úgy látom, hogy most igazán szoros együttműködésre van szükség az elnökhelyettes és a kollégiumvezetők között. A törvényszék és ítélőtábla együttműködésének keretében a már biztos pontként szolgáló központi képzéseket ki kell egészíteni helyi szinten, gyakorlati ismeretek bővítése céljából.

Dr. Handó Tünde

Milyen ismeretei vannak képzési rendszerünkről?

Dr. Mihályi Mónika

Tájékozódtnam, tudom, hogy készül egy képzési nyilvántartási szoftver, az iCorso. Amennyire az oktatási felelősöktől tudom ez nagyon célszerű, mert nagyon bonyolult és sokrétű az oktatás. Nyilván tudom azt, hogy központi és helyi oktatási rendszerre épül a bíráknak, a titkároknak, és az igazságügyi alkalmazottaknak a képzése.

Dr. Handó Tünde

Igazából négy képzési területe van a képzésünknek: a központi-központi; a központi-helyi – ahol ajánlott és minőségbiztosított képzések vannak –; továbbá van helyi képzés –pl.: a BÜSZ., új kódexek tekintetében –; és van az önképzés. Már három éve így működünk, azt hittem, hogy ez közismert dolog.

Dr. Mihályi Mónika

Lehet, hogy annyira részletesen nem közismert a bírák számára a képzési rendszer részei vagy, hogy mi a feladata egy oktatási felelősnek. Amikor én igazgatási vezető voltam, akkor ilyen feladataim nem voltak. De szerintem jól működik a rendszer, legalábbis én ezt tapasztalom, nálunk kiválóan működik, s az is kedvező, hogy Zala megye nagyon jól együtt tud működni az oktatások szervezésében a Kaposvári Törvényszékkel és a Pécsi Ítéltáblával.

Dr. Handó Tünde

Az hogy az igazságügyi eredménytáblán így állunk, az hogy megdupláztuk a költségvetésünket, csak egy ok miatt történhetett meg, mégpedig amiatt hogy mindannyian összefogtunk, és egy egész részének tekintettük magunkat. Ehhez pedig az szükséges, hogy a pályázó nem kizárólag csak a helyi viszonyokat ismeri meg, illetve csak azt ismerteti, hanem olvasással és utána érdeklődéssel felkészül, hogy ez a kicsi rész - ami természetesen Önöknek a legkedvesebb -, hogy illeszkedik bele a nagy egészbe, és ezt második számú vezetőként meg is jeleníti.

Dr. Mihályi Mónika

Sajnálom, ha ez a pályázatomból így tűnik. Az én hozzáállásom az volt, hogy van nekünk egy OBH felé elkötelezett elnökünk, aki jól együttműködik az OBH vezetésével. Nekem magától értetődő volt, hogy ha én egy ilyen elnök mellé pályázok elnökhelyettesnek, akkor ez számomra is így van. Én készültem ezekre a szempontokra amennyire az lehetséges volt.

Dr. Handó Tünde

Hogyan készült?

Dr. Mihályi Mónika

Tájékozódtem az intrán, utánanéztem az információknak az OBH főoldalán, és konzultáltam Elnök Úrral és Elnökhelyettes Úrral.

Dr. Handó Tünde

Alakult közigazgatási munkacsoport. Abban a zalaik részt vesznek?

Dr. Mihályi Mónika

A Kp. projektben tag voltam, az már befejezte a működését; most a Kp. hatályosulását segítő munkacsoportban veszek részt.

Dr. Handó Tünde

Az országosban?

Dr. Mihályi Mónika

Igen.

Dr. Handó Tünde

Minden régióban kértünk kialakítani kis csoportokat. Ez megtörtént?

Dr. Mihályi Mónika

A jelenlegi KMB elnök a munkacsoportnak a tagja, ő az, aki együttműködik ebben a munkacsoportban a megbízott Regionális Kollégium vezetőjével.

Dr. Handó Tünde

Az zökkenőmentesen indult el?

Dr. Mihályi Mónika

Igen.

Dr. Handó Tünde

Van-e még valami, amit szeretne elmondani?

Dr. Mihályi Mónika

Lehet, hogy röviden írtam, de nálam a hangsúly az utolsó bekezdésben, az összegzésben olvasható. Nem akartam annak a látszatát kelteni, hogy elnökhelyettesként csak helyi viszonyokban gondolkodnék. Egyszerűen arról van szó, hogy úgy fogom fel az elnökhelyettesi tisztséget, hogy a törvényszék stratégiája az elnök, és a helyettes maximális lojalitással az ő támogatója. Fontosnak tartom a törvényszéken, hogy a bírák és az igazságügyi alkalmazottak nyugodt, ideális munkakörnyezetben dolgozzanak. Én úgy látom, hogy annál jobban semmi nem igazolja azt, hogy az OBH által eddig elindított programok és a megteremtett igazgatási eszközök jól működnek, mint az, ami a mi törvényszékünkön megvalósult, szerintem a stratégiai célok megvalósításában előre tartunk. Én úgy gondolom, hogy az az eredmény, amit a KMB négy és fél évig általam történő vezetése során sikerült megvalósítani, nem csak annak a következménye, hogy kiváló kollégákkal dolgoztam együtt, akik nagy teherbírásúak és nagyon lelkiismeretesek, hanem annak is, hogy rendelkezésünkre állnak a megfelelő igazgatási eszközök és programok, csak hatékonyan kell működtetni azokat. Én ezt akartam hangsúlyozni a pályaművemben, hogy ma már egy igazgatási vezetőnek megvan minden eszköze ahhoz, hogy a törvényszékek hatékonyan működjenek, csak élni kell ezekkel. Ez az igazgatási tapasztalatom, és ez az, ahogyan én ellátnám az elnökhelyettesi tisztséget.

Dr. Handó Tünde

Köszönöm szépen a pályaművet!

Dr. Handó Tünde a meghallgatást befejezettnek nyilvánítja.

Jegyzőkönyv lezárva 11 óra 46 perckor.

Kmf.



dr. Handó Tünde,

az OBH elnöke



dr. Mihályi Mónika,

pályázó



dr. Kulcsár Eszter Adrienn,

jegyzőkönyvvezető